
   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/ 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

18.09.2024  № 495 

с. Новопавловка 

Об организации работы Совета старшеклассников ученического самоуправления   

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях привлечения обучающихся к участию в общественно-политической жизни 

Республики Крым, создания условий для реализации ученических инициатив на территории 

Республики Крым и развития системы ученического самоуправления в образовательных 

организациях 

Приказываю: 

 

1. Организовать работу Совета старшеклассников ученического самоуправления в 2024- 

2025 учебном году. 

2. Утвердить план работы Совета старшеклассников ученического самоуправления на 2024-

2025  учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить состав ученического самоуправления МБОУ Новопавловский  УВК: 

     Президент ученического самоуправления –Бариева Адиле Эльмаровна, обучающаяся 9   

класса; 

       Министр информации – Павельчук Назар Николаевич, обучающийся 9 класса; 

       Министр образования –Лешко Кира Сергеевна, обучающаяся 8 класса; 

Министр здравоохранения и милосердия –Канданова Фериде Ленуровна, обучающаяся 8  

класса; 

       Министр спорта –Вакулюк Арина Николаевна , обучающаяся 9 класса; 

       Министр культуры и отдыха –Цапова София Ильинична, обучающаяся 8 класса; 

       Министр туризма –Петрушова Маргарита Сергеевна, обучающаяся 9 класса;  

       Министр безопасности –Муслимов Элимдар Назимович, обучающийся 8 класса; 

       Министр труда и права –Мандраджи Эмин Рустемович, обучающийся 8 класса;    

Министр экологии –Канданова Эмине Ленуровна, обучающаяся 8 класса; 

       Министр экономики –Пещанская Ангелина Александровна,обучающаяся 9 класса. 

 

 

 

 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


 

 

 

 

4.  Ответственными за работу с ученическим самоуправлением назначить педагога-  

организатора Кужильную Ларису Игоревну, советника директора по воспитанию 

Эмиралиеву Эльвину Рустемовну. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

         Директор                                                                                               Е.П. Стефанцова 

Ознакомлены: 

________ Кужильная Л.И. 

________  Эмиралиева Э.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                            

 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


 

 

 

                                                                                                   

                                                                                                            Приложение  к приказу (1) 

                                                                                        от 18 .09.2024г. № 495 

 

 

 

 
План работы Совета старшеклассников ученического самоуправления на 

2024-2025 учебный год 

Сентябрь  

№ п/п Дата Комитеты  Мероприятие 

1. 02.09. 

В течение 

месяца 

Министерство  образования День знаний. Собрание органов 

ученического самоуправления 

Организация дежурства по школе . 

 

2. В течение 

месяца 

 

27.09. 

Министерство  культуры  и 

отдыха 

Торжественная линейка, посвященная Дню 

знаний. 

Праздник «Посвящение в первоклассники» 

Подготовка к празднику пожилого человека.  

3. В течение 

месяца 

Министерство туризма  и спорта День здоровья. 

Всероссийский день ходьбы. 

Подготовка к соревнованиям «Кожаный 

мяч». 

4. 01.09. 

22.09 

Министерство  информации Выпуск праздничных газет  к Дню Знаний. 

Фотоконкурс «Гордо реет флаг державный 

Крыма». Неделя, посвященная Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом. 

5. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел  Рейд по проверке школьной формы 

Организация дежурства по школе 

6. В течение 

месяца 

Министерство  милосердия Всероссийская акция «Белый цветок» 

7. В течение 

месяца 

Министерство экологии Неделя пожарной безопасности. 

Распределение трудовых зон 

Организация трудового десанта. 

Октябрь 

№ 

п/п 

Дата Комитеты  Мероприятие 

1. 04.10.2024 

В течение 

месяца 

 

Министерство  образования День самоуправления. 

Контроль над качеством дежурства. 

Проведение рейдов «Внешний вид 

учащихся». 

 

2. 01.10 

04.10 

 

Министерство  культуры и 

отдыха  

Конкурс поздравительных открыток 

бабушкам и дедушкам ко Дню пожилого 

человека (1 октября) 

«Спасибо Вам, учителя!» - праздничный 

концерт, посвященный Дню Учителя. 

Конкурс поздравительных плакатов. 

Праздник Осенний бал «Хрустальная 

туфелька». 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


Операция «Примите наши поздравления» 

(изготовление сувениров, открыток к 

календарным праздникам и поздравление 

учителей-ветеранов) 

Месячник правовых знаний 

Подготовка к Республиканскому конкурсу 

«Крым в моём сердце» 

3. В течение 

месяца 

Министерство туризма  и спорта Соревнования по футболу между классами 

Декада  «Дети Крыма – против 

наркотиков!» 

Акция «Спорт вместо наркотиков». 

4. В течение 

месяца 

Министерство информации Оформление газеты к осеннему празднику.  

     Конкурс плакатов: 

 «Я выбираю жизнь!» «Вредным привычкам 

– НЕТ!» 

5. В течение 

месяца 

Министерство  милосердия Операция «Забота», посвященная Дню 

пожилого человека 

Волонтерские рейды.  

  

6. В течение 

месяца 

Министерство экологии Акция «Наш школьный двор» - субботник 

 

7. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел Контроль за выполнением правил поведения 

для учащихся 

Ноябрь 

 

№п/п Дата Сектора Мероприятие 

1. В течение 

месяца 

Министерство  образования Мониторинг занятости учащихся в системе 

дополнительного образования 

2. В течение 

месяца 

05.11.2024 

Министерство  культуры и 

отдыха 

Праздничные мероприятия, посвященные 

Дню матери  

День согласия и примирения День единства 

 

3. В течение 

месяца 

Министерство туризма и спорта Всемирный День отказа от курения 

Акция «Нет – курению! 

4. В течение 

месяца 

Министерство информации Конкурс плакатов ко Дню матери. 

Конкурс рисунков: «Мы выбираем 

здоровье!» 

5. В течение 

месяца 

Министерство  экологии Уборка прилегающей школьной 

территории. 

Волонтерские рейды 

6. В течение 

месяца 

Министерство милосердия Рейд помощи учащимся в начальной школе 

7. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел Работа по профилактике правонарушений 

Декабрь 

№ п/п Дата Сектора Мероприятие 

1. В течение 

месяца 

Министерство  образования Проведение рейтинга «Лучший класс» 

Проверка успеваемости учащихся 5-11 

классы. Подведение итогов за первое 

полугодие Выставка рисунков «Наши 

права» 

Выставка  плакатов «Я имею право» 

 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


2. В течение 

месяца 

Министерство  культуры и 

отдыха 

Подготовка новогодних праздников 

«Волшебный огонёк» - новогодний 

праздник. 

День Конституции РФ. 

 День прав человека. 

 Тематическая линейка: «День героев 

Отечества. Подвиг их Россия не забудет».  

3. В течение 

месяца 

Министерство туризма  и спорта Проведение мероприятий в рамках 

Всемирного дня борьбы со СПИДом. 

4. В течение 

месяца 

Министерство информации  Мастерская Деда Мороза 

 Конкурс новогодних газет «Новый год 

настает» 

5. В течение 

месяца 

Министерство милосердия Оказание помощи пожилым людям – 

волонтерские рейды 

. 

6. В течение 

месяца 

Министерство экологии Рейд «Классные цветы» 

7. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел Организация дежурств по школе во время 

праздника «Новый год» 

Январь 

№ п/п Дата Сектора Мероприятие 

1. В течение 

месяца 

Министерство  образования Дежурство в школе. 

Проведение рейдов «Внешний вид 

учащихся» 

2. 21.01.2025 

 

 

28.01.2025 

Министерство культуры и 

отдыха 

Тематическая линейка:  

«День Республики Крым».(20 января) 

 

27 января «Международный день памяти 

жертв Холокоста» 

День полного освобождения Ленинграда от 

блокады (1944) 

3. 21.01.2025 

 

 

28.01.2025 

Министерство  информации Выпуск школьной стенгазеты. 

«День Республики Крым», 

27 января «Международный день памяти 

жертв Холокоста» 

День полного освобождения Ленинграда от 

блокады (1944) 

4. В течение 

месяца 

Министерство  милосердия Операция «Милосердие» - волонтерские 

рейды к пожилым людям 

 

5. В течение 

месяца 

 Министерство туризма и спорта Школьная эстафета среди начальной школы, 

посвящённая Дню Республики Крым 

 

6. В течение 

месяца 

Министерство экологии Конкурс «Наш самый уютный класс». 

7. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел Работа с нарушителями правил поведения и 

Устава школы 

Февраль 

№ п/п Дата Сектора Мероприятие 

1. В течение 

месяца 

Министерство образования Интеллектуальная викторина, в рамках 

месячника по оборонно-спортивной работе. 

Дежурство в школе. 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


Дежурство во время проведения 

праздничных мероприятий 

2. 15.02.2025 

 

 

22.02.2025 

Министерство культуры   Памятный концерт. 

День памяти воинов интернационалистов 

Праздничный концерт «День Защитника 

Отечества». 

Конкурс рисунков «Служу России» 

«Мистер Икс» конкурсно-развлекательная 

программа для мальчиков 

3. В течение 

месяца 

Министерство туризма и спорта Месячник по оборонно-спортивной работе, 

посвященный дню Защитника Отечества. 

4. В течение 

месяца 

Министерство информации «Поздравительная открытка» поздравление 

с Днём Защитника Отечества 

5. В течение 

месяца 

Министерство   милосердия Операция «Забота» - волонтерские рейды 

 

6. В течение 

месяца 

Министерство  экологии  Рейд «классные цветы» 

7. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел Координация работы классных комитетов 

внутренних дел 

Март 

№ п/п Дата Сектора Мероприятие 

1. В течение 

месяца 

Министерство образования Неделя детской и юношеской книги 

«Детская книга шагает по планете» 

Проведение рейтинга «Лучший класс» 

Дежурство в школе. 

Проведение рейдов «Внешний вид 

учащихся» 

2. В течение 

месяца 

Министерство культуры и 

отдыха 

Празднование 8 марта:  

Праздник «Я славлю мамину улыбку»; 

3. В течение 

месяца 

Министерство туризма  и спорта  Спортивные мероприятия «А ну-ка, 

девушки!» 

Акция, посвященная Всемирному Дню 

борьбы с наркоманией и наркобизнесом 

4. В течение 

месяца 

Министерство информации Выпуск школьной газеты 

Конкурс поздравительных плакатов 

5. В течение 

месяца 

Министерство милосердия Операция «Благодать» - волонтерские 

рейды 

6. В течение 

месяца 

Министерство  экологии Организация в уборке школьной территории 

7. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел Организация дежурств во время проведения  

праздника  8 Марта 

Апрель 

 

№ п/п Дата Сектора Мероприятие 

1. В течение 

месяца 

Министерство  образования Акция «Выпускник школы – библиотеке» 

«Земля, на которой мы живем и которой 

гордимся» - Турнир знатоков родного края. 

Дежурство в школе. 

Проведение рейдов «Внешний вид 

учащихся» 

Фестиваль молодого избирателя 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


2. В течение 

месяца 

Министерство  культуры и 

отдыха 

День смеха 

3. В течение 

месяца 

Министерство туризма  и спорта День здоровья. Школьный весенний кросс. 

Акция «Каникулы» 

Месячник по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма 

4. В течение 

месяца 

Министерство  информации Организация выставки детских рисунков 

«Знай правила движения, как таблицу 

умножения» 

Конкурс плакатов и рисунков «Мы в ответе 

за нашу планету» 

5. В течение 

месяца 

Министерство  милосердия Операция «Уют» - волонтерские рейды 

Уборка школьной территории 

6. В течение 

месяца 

Министерство экологии Участие в посадке деревьев 

7. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел Контроль за выполнением правил поведения 

для учащихся 

Май 

№ п/п Дата Сектора  Мероприятие 

1. В течение 

месяца 

Министерство  образования Дежурство в школе. 

Проведение рейдов «Внешний вид 

учащихся» 

Организация дежурства во время 

проведения праздничного концерта, 

посвященного Дню Победы 

2. В течение 

месяца 

Министерство  культуры и 

отдыха 

Праздничный концерт, посвященный Дню 

Победы 

Организация и проведения праздника 

«Последний Звонок» и выпускного вечера  

Уроки мужества 

Участие в торжественном митинге, 

посвященном освобождению Крыма. 

Линейка  Памяти. Вахта Памяти. 

3. В течение 

месяца 

Министерство туризма и спорта  Районные  соревнования «Безопасное 

колесо» 

Декада оборонно-спортивной работы, 

посвященная Дню Победы. 

4. В течение 

месяца 

Министерство  информации «Поздравительная открытка» - 

поздравление ветеранов ВОВ с Днем 

Победы 

Выпуск школьной стенгазеты 

Организация выставки плакатов, 

посвященных  80-летию  Победы 

5. В течение 

месяца 

Министерство милосердия Оказание помощи  ветеранам -  

волонтерские рейды 

Уборка школьной территории 

6. В течение 

месяца 

Министерство экологии Работа на пришкольном участке 

7. В течение 

месяца 

Министерство внутренних дел Благоустройство школьной территории 

 

 

 

 

 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-12T23:52:53+0500




